
Aanwijzing veiligheidsrisicogebied 

De burgemeester van Velsen 

Overwegende dat: 

• er ten tijde van het veiligheidsrisicogebied in Velsen-Noord, in de periode van 15 juni 2023 tot 15 

december 2023, door de politie drie preventief fouilleeracties zijn uitgevoerd; 

• uit de op 8 december 2023 ontvangen bestuurlijke rapportage volgt dat tijdens deze acties 14 

wapens zijn aangetroffen bij 14 personen; 

• van deze 14 personen er 10 in de doelgroep jeugd tot 23 jaar vallen en er 4 jonger zijn dan 18 jaar; 

• tijdens de looptijd van het veiligheidsrisicogebied en buiten de preventief fouilleeracties om 9 

incidenten hebben plaatsgevonden met wapens in Velsen-Noord; 

• bij deze incidenten 6 personen betrokken waren waarvan 4 minderjarige jongeren; 

• er onderlinge conflicten spelen tussen minderjarigen, waarbij de wapens die zij bij zich dragen 

als ‘protectie’ gezien worden door henzelf; 

• er een ernstige vrees bestaat voor een verstoring van de openbare orde gelet op de hierboven 

genoemde ontwikkelingen; 

• het ter voorkoming van verstoringen van de openbare orde noodzakelijk is om te voorkomen dat 

jongeren met wapens in de zin van de Wet wapens en munitie op straat rondhangen in het betref- 

fende gebied in Velsen-Noord; 

• de beschikbare juridische instrumenten ontoereikend zijn om een dergelijke verstoring van de 

openbare orde te voorkomen; 

• de leden van de driehoek op 14 december 2023 hebben afgestemd om de aanwijzing van het 

veiligheidsrisicogebied in Velsen-Noord te verlengen op grond van artikel 151b van de Gemeen- 

tewet in samenhang gelezen met artikel 5:1 van de Algemene plaatselijke verordening Velsen 

2024; 

GELET OP 

• artikel 151b van de Gemeentewet; 

• artikel 5:1van de Algemene Plaatselijke Verordening Velsen 2024; 

BESLUIT 
1. het gebied in Velsen-Noord zoals weergegeven op bijgevoegde kaart (bijlage) aan te wijzen als vei- 

ligheidsrisicogebied; 

2. dit besluit in werking te laten treden op 29 januari 2024 en van kracht te laten zijn voor de periode 

van 5 maanden, tot 1 juli 2024. 

Vastgesteld op 29 januari 2024, 

De burgemeester van Velsen, 

F.C. Dales 

Nr. 53777 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2024 nr. 53777 2 februari 2024 1 



Rechtsmiddelen 
Tegen dit besluit staat bezwaar open. Vindt u dat het besluit onjuist is, dan kunt u binnen zes weken 

na de bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van de gemeente 

Velsen, Postbus 1970 AL IJmuiden. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten: uw naam en adres; de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht en de gronden van uw bezwaar. 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de uitvoering van het besluit niet op. Wanneer u bezwaar 

maakt kunt u op grond van artikel 8:81 van de Algemene Wet Bestuursrecht, bij de President van de 

Arrondissementsrechtbank in Haarlem, sector Bestuursrecht, verzoeken een voorlopige voorziening te 

treffen. Het adres is: Arrondissementsrechtbank te Haarlem, sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 

BR Haarlem. 

Gemeenteblad 2024 nr. 53777 2 februari 2024 2 



Bijlage: kaart veiligheidsrisicogebied 

Gemeenteblad 2024 nr. 53777 2 februari 2024 3 


